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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hap&sinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pé&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
SH.P.KPrishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.
23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategoring e 1-ré dhe té I1-té té ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05 nr.350/02-8896/21 dt. 15.01.2021, té aplikuesve Xhavit Bajcinovci, Jeton Hyseni, Faton
Hyseni, Driton Hyseni, Halil Ademi, Fatos Ajeti, Fadil Shahini, Imer Shainoviq, Rama Shahini, Tahir
Ademoviq, Fatos Ajeti, Zimrije Maloku, Abdurrahman Maloku, Zimrije Ademi, Zymer Ademi, Selim
Gashi, Abdurrahman Ademi, Xhafer Neziri, Tahir Ademoviq dhe Sahit Ademi me investitore ’Dream
Palace’’SH.P.K dhe *’Touch Investment’’SH.P.K, t& dyja nga Ferizaji p&r caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
shumé banesore & afariste, lamela A, B, C, D, E, F, G, J dhe K né& kuadér t& bllokut urban ’E-23,
E24”’dhe E25 & térsisé urbane “E” t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim" né Prishtiné,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, né proceduré administrative, me daté¢ 26.01.2022, merr
kete:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

LI caktohen kushtet ndértimore pronaréve Xhavit Bajcinovci, Jeton Hyseni, Faton Hyseni, Driton
Hyseni, Halil Ademi, Fatos Ajeti, Fadil Shahini, Imer Shainoviq, Rama Shahini, Tahir Ademoviq, Fatos
Ajeti, Zimrije Maloku, Abdurrahman Maloku, Zimrije Ademi, Zymer Ademi, Selim Gashi, Abdurrahman
Ademi, Xhafer Neziri, Tahir Ademoviq dhe Sahit Ademi me investitore *’Dream Palace’’SH.P.K nga
Ferizaji me pronaré Gazmend dhe Burim Haliti si dhe “Touch Investment’’SH.P.K nga Ferizaji me
pronaré Avni Etemi dhe Gazmend Haliti, me numra identifikues 810087610 dhe 811276478 gg i
pérfagéson Gazmend Haliti, sipas kérkesés 05 nr.350/02-8896/21 dt. 15.01.2021, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesoré pér ndértimin e kompleksit me ndgrtesa shumé banesore
& afariste, lamela A, B, C, D, E, F, G, ] & K né kuadér té parcelave ndértimore “E23-1, E23-2 dhe
pjesérisht parcelave ndértimore E23-3, E24-1, E24-2 dhe E25-1 té bliokut urban ’E-23, E-24 dhe E25
t&’térsisé urbane “E” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting , konkretisht n&
kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1774-3, 1775-0, 1780/ 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17 dhe 24 ZK Prishting si
dhe me trajtim pérmes kémbimit & pjesés sé parcelés kadastrale, 1778-0 ZK Prishtin€, me pronar /
posedues P.SH. KK Prishting, me pjesén e parcelés kadastrale, nr.1775-0 ZK Prishtin€, né pronési (&
Jeton, Faton dhe Driton Hyseni nga Prishtina.

II. Lokacioni i parcelave kadastrale, p&r té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t€
Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, miratuar me Vendimin e Komungs s&
Prishtinés 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, sipas t& cilit jan& caktuar kushtet ndértimore dhe sipas té cilit
kjo zoné &shté me destinim “miks™.

I11. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale nr. 1774-3, 1775-0, 1780/ 8,9, 10, 11, 12, 13, 17
dhe 24 ZK Prishting, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, &shté:

o Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit té parcelave kadastrale, jané:

-nn 1774-3, 0, S=255m2,.cvciirienns me pronar Xhavit Bajginovei.......ccovevenenee. “kullosé e kl. 27
SR 1) O O T OO S=882 m?,...ccceeneeen. me pronar Jeton, Faton, Driton Hyseni....... “infrastrukturg”
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nr. 1780-8,................. S=500 mi,.............. me pronar Halil Ademi .......ocveveerneneneee “Aré e klasés 57

nr. 1780-9,................. S=500 m?,.............. me pronar Halil Ademi ...cccevererireneeenne. “Aré e klasés 57
nr. 1780-10,............... S=3372 md,............ me pronar Halil Ademi, Fatos Ajeti, Fadil Shahini, Imer
Shainovig dhe Rama Shahini ..ot saeres b “Aré e klasés 57
nr. [780-11................ 5=3682 m’,..............me pronar Fatos Ajeti, Zimrije Maloku dhe Abdurrahman
3% F: 1T 14 VU “Aré e klasés 57
nr.1780-12,............... S$=2357 m?,....coeuuee me pronar Zimrije Ademi, Zymer Ademi, Selim Gashi
Abdurrahman Ademi, Xhafer Neziri, Halil Ademi, Tahir Ademoviq .....cccoecernenene “Aré e klasés 57
nr. 1780-13................. 5=2479 m?,.............. me pronar Zimrije Ademi ........ccoceiinennnns “Aré e klasés 57
nr. 1780-17,.............. S=1589 m*,.............me pronar Shaban Bejiq ......c.cccoevvvrrrnenne “Aré e klasds 57
nr. 1780-24.........co0euu. S=1878 M, me pronar Sahit Ademi  .....c.oovevivrrnneens “Aré e klasés 57

Sipérfagja e pérgjithshme §=17.494m?;

E drejta pronésore-juridike e parcelave & larté cekura &shté private, né bazé & certifikatgs s& njésisé
kadastrale;

Parcelat kadastrale t& larté¢ cekura, bazuar né planin “Riparcelimi” t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Peréndim”, pérfshihen né kuadér t& parcelave ndértimore “E23-1, E23-2, E-23-3, E24-1,
E24-2 dhe pjesérisht E-25-1, t& bllokut urban ‘’E-23, E24 dhe pjesérisht E-25 térsisé urbane “E” &
Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting;

o Eshté toké urbane me infrastrukturs: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;
¢ Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, n& kuadér 1€ parcelave kadastrale t&

trajtuara gjenden 5 sht&pi té ndértuara;

Lokacioni-terreni ka njé pjerrt&si prej jugut kah veriu

Qasja e parcelave kadastrale aktualisht &sht& prej rrug&s Holger Petersen dhe Aférdita Ukshini cilat
rrugé do té zgjerohen sipas Plnit Rregullues.

Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m* ka ndértesa shumébanesore dhe shtépi individuale.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin e
hapésirés pér realizimin/ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste - Ndértesat A, B, C, D, E, F,
G, J & K sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& parcelave ndértimore “E23-1, E23-2 dhe pjesérisht
parcelave ndértimore E23-3, E24-1, E24-2 dhe E25-1 t& bllokut urban ‘’E-23, E-24 dhe E25 té”’térsisé
urbane “E” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting, pércaktohen duke konsultuar
dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapésinor, rregullativén ligjore n& fuqi dhe projekt
propozimin/zgjidhjen urbane me projekt ideor, dhe ato do té jené:

e Organizimi dhe qasja né parcela, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave shumé banesore &

afariste, raporti me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distancat nga kufiri i parcelés, rrugét
dhe vendparkimet ¢ planifikuara, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené n& térési sipas
prezantimit grafik t& p&rshkruar né& Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore;

» Parcelat kadastrale & pjesét e parcelave kadastrale, pér realizimin e kompleksit t& ndértesave

shumé banesore & afariste, t& trajtuara brenda vijave rregulluese, pér blloget E23, E24 dhe
E25 jané:

nr. 1774-3,......coueee. 5= 63 m?

nr 1775-04.c e =32m

nr. 1780-8,...cureveereann, $=500 (102+398) m?

ar. 1780-9,................. =490 (485+5)m?

nr. 1780-10.,............... S=2726(2203+512+11m?)
nr, 1780-11................ S= 2992 (2059+933) m?
n.1780-12,............... S=1872 (1235 +637m?

nr. [780-13................. S$=2000 (1179+821)m?
nr. 1780-17,.............. 8= 414 (361453)m?

nr. 1780-24................. = 1838 m?

nr. 1778-0.................. 5= 111 (76+35)m2 K.Komunal
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Sipé&rfaqja e parcelave, brenda vijés rregulluese .......... S=63 + 32 + 500 + 490 + 2726 + 2992 + 1872
+2000+414+ 1838+ 111 = 13,038.00 m?

Sipérfagja e bliokut E23 brenda vijés rregulluese

- nr 177423, $=63 m?

- nr. 1775-0,................. 5=32m

- nr. 1780-10,............... 5=2203 m*

- nr. 1780-11...cevnveennnene $=2059 m?

- nr.1780-12,............... S5=1235 m?

- nr. 1780-13................ S=1179 m?

- nr. 1780-24................ 5=1838 m*

-nr. 1778-0 ................ S=111 m?(76m*+35 m?) proné e K.Komunal e propozuar pér k&mbim.

Totali: =8720 m*(bloku E-23 me koeficientin 3)

- Pjesa e parcelés me nr.1775-0 me sipérfage prej 244m*(90m*+154m-~) mbetet e patrajtuar.

- Pjesa e parcelés me nr.1774-3 me sipérfaqe prej 5 m* mbetet e patrajtuar.

- Pjesa ¢ parcelés 1775-0 me sipérfage prej 111 m? e propozuar pér kémbim me pjesén e parcelés
1778-0 té sqaruar mé larté.

Sipérfagja e bllokut E24 & E25 brenda vijés rregulluese

- nr. 1780-8,................. S$=500 m? (102 m? né bllokun E24 + 398 m? n& bllokun E25
- nr. 1780-9,......cccovnne. S$=490 m* (485 m? né bllokun E24 + 5 m* né bllokun E25)
- nr. 1780-10,............... S$=523m? (512 m? né bllokun E24 + 11m? né bilokun E25)
- or. 1780-11................ $=933m?
- nr.1780-12,.....ccceuenn 5=637Tm?
- nr. 1780-13................ S=821m?
- nr. 1780-17,..ceeevnn. S=414m?*(361m? n& bllokun E24 + 53 m? né bllokun E25)
Totali S§=4318 m? ( 3,851 m? n& bllokun E24 me koeficientin 2.2 dhe 467m? né bllokun
E25 me koeficientin 2.5)

- Pjesa e parcelés me nr.1780-17 me sipérfage prej 1175 m2 mbetet e patrajtuar.

Sipérfage jashté vijés rregulluese e planifikuar pér rrugé (20% prej sipérfages sé bllokut E23)

- 17743 = 121 m?
- or. 1775-0,..ccnneee = 397m*(364m? rrugé + 33m?- shtegu i kémbésoréve)
- nr. 1780-10,............... = 333m*(10m? rrugé +323m?- rrugé dhe shtegu i kémbésoréve)
= nr 1780-11ccniinnn. S= 371m*(330m? +41m?)
- nr.1780-12,............... S= 244 m?
- nr. 1780-13................. S=237Tm?
- nr. 1780-24....ccceeee... S= 41.m?
totali: S=1744m?2

Me shproniésim pér bllokun E23 do té trajtohen 1744m?(8720m?x 20%) me koeficient 3
1744x3=5232 m?

Sipérfage jashté vijés rregulluese e planifikuar pér rrugé (20% prej sipérfages sé bllokut E24
dhe E25)

- nr. 1780-9,.................5= 10.0 m? (shtegu i kémbésoréve sipas Planit Rregullues)
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- nr. 1780-10,.......ccevvnne S=313.0

- nr. 1780-11............... S=319.0 m?
- nr.1780-12....0cieeese S=221.0 m*
totali: S=863.00 m?®

Me shpronésim pér bllokun E24&E25 do té trajtohen 863m? 4318 m2x 20%) me koeficient 2.2

863 x 2.2=1,898.60 m?

Me transfer do té trajtohet sipérfagja ¢ mbetun ¢ parcelés 1780-12, prej 19.00 m? dhe parcela
1780-13 prej 242 m®. Gjithésejt me transfer nga Kjo rrugé e planifikuar qé ndan bllokun E23 dhe
E24, do té trajtohen 261.00 m?, me koeficient 1.8

Me transfer do té trajtohet poashtu sipérfagja ¢ parcelés kadastrale 1775-0 prej 98m?(38+35+25)
dhe pjesa e parcelés kadastrale 1774-3 me sipérfage 66 m? Gjithesejt prej rrugés sé
planifikuar(aktualisht rruga Aférdita Ukshini) transferohen 164 m2 né parcelén ndértimore &
bllokut E24 &E25 me koeficientin 1.8

Gjithisejt: 261.00 m*+164.00 m? = 425.00 m?

Gjithésejt sipérfage e trajtuar me transfer, me koeficient 1,8 brenda bllokut E24&E25 ; 425.00 m’

425.00x1.8=765.00 m*

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelave ndértimore “E23-1, E23-2 dhe pjesérisht
parcelave ndértimore “’E23-3, E24-1, E24-2 dhe E25-1"" planifikohen ndértesa shumé banesore
& afariste, Ndértesa lamela A, B,C,D,E, F, G,J & K, me etazhitet si né vijim; ndértesat’ A, C,
D, E’/-2B+2S+P+10, ndértesa’’B”’/-2B+2S8+P+11, ndértesa’’F, G"'/-2B+S8+P+9, ndériesa
<1 /B+S+P dhe ndértesa K™’/ B+S+P+9, Kéto ndertesa kang sipérfage ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ vijim:

Blloku E23

Ndértesat shumé Banesore dhe Afariste, me etazhitet 2B+25+P, 2B+S+P, 2B+28+P+10, -
2B+S+P+11,

Ndértesa “’A”, S=8334 m?/5602 m?, mbi toké + 2732.00 m?, nén toke/
Etazhitet: 2B+25+P+10

-Ndértesa “’B’’, $=9312m? /6916 m*, mbi toké + 2396 m*, nén toks/
Etazhitet; 2B+5+P+11

“Ndértesa ’C’’ S=9382 m* /6941 m?, mbi toké + 2441 m?, nén toké/
Etazhitet: 2B+S+P+11

Ndértesa ©’D’’, S= 8871m? /6435 m?, mbi toké + 2436 m?, nén toke/
Etazhitet: 2B+25+P+10

Ndértesa “’E”’, S=8236.00 m*/ 5444,00 m?, mbi toké& + 2792 m?, nén toké/
Etazhitet; 2B+2S+P+10

Totali_44,136.00 m2/ 31,338.00 mbi toke, 12,798.00 nén toké

Blloku E24&E25
Ndértesat shumé Banesore dhe Afariste, me etazhitet B+S+P, B+5+P+9, 2B+5+P+9, 2B+S+P+8,

Ndértesa “F"’, $=6295 m* /5045 m?, mbi toké + 1250 m? nén toka/
Etazhitet: 2B+5+P+9
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-Ndértesa ©°G”*, S=4278m? /2813 m?, mbi toké + 1465 m?, nén toké/
Etazhitet: 2B+5+P+8

-Ndértesa *’J’" 5=807 m* /387 m?, mbi toké + 420 m?, nén tok&/
Etazhitet: B+S+P

-Ndértesa “’K’’, S= 5537m? /4058 m?, mbi toké + 1479 m?, nén toké/
Etazhitet: B+S+P+9

Totali 16.916.50 m2/ 12.303 m2mbi toke, 4613m2 nén toké

TOTALI: 44,1

Mbi toké 43.641.00

Nén toké 17.411.00

Koeficientét - Blloku E23

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen € ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, &shté max. 40%, ndérsa ISHP pér etazhet tjera &shté 30% dhe kjo sipérfaqe
pér bllokun E 23 &shté:

S=8720 x 0.4=3488.00 m>/ n& nivel t& suterenit dhe pérdhesés
S=8720 x 0.3=2616.00 m?>/ pér etazhet tjera.

S=3488.00 m? pér nivel t& suterenit dhe pérdhesés/ sipas projekt propozimit /.
S=2616.00 m? pér etazhet tjera / sipas projekt propozimit

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN),
konkretisht shfryt&zimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin e bodrumit, &shté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin 11, pika 1. t&
Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, & Kryetarit t&¢ Komuné&s sé Prishtinés, dhe sipas
realizimit, kjo sipérfaqe &shté:

S=8720 x 0.6=5,232.00 m?, p&r nj€ nivel t€ bodrumit.
Sipérfagja e pérgjithshme e néntokés sipas projekt propozimit pér dy nivele t& bodrumit dhe 50% té
sutereneve &shté 12,798.00 m>.

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelb&ruese (1SGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin I1. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t€
Komungs sé Prishtinés, éshté 0.4 (40%).Pérjashtimisht nése ndértohet kulmi me gjelbérim kjo
sipérfage mund t& jeté s& paku 30 % e parcelés ndértimore.

S=8720 x 0.4=3488 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
S$=7471 x 0.3= 2,616 m?/ lejuar nése ndértohet kulmi i gjelbért.
S= ~ 3365 m?/ sipas projekt propozimit /Prandaj kulmet terasore duhet t& jené & gjelbérta.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Perendim” pér bllokun
E- 23 &shté 3.00 dhe trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& bghet — llogaritet,
si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s& paku
njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas
grupeve-fazave té realizimit, kjo sipérfage &shté:
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S = 8720 x 3.00 = 26,160 m?/ lejuar sipas planit rregullues
S= 1744 x 3.00 = 5232 m? me shpronésim

S=31,392.00 m*/sipas kalkulimeve, duke llogaritur edhe sipérfagen ndértimore t& kompensuar
me shpronésim dhe pjesén e parcelés sipas k&émbimit 26,160.00 + 5,232.00 = 31,392.00 m?

S=31,338.00m? / sipas projekt propozimit

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
etazheve t& para, &shté max. 40%, ndérsa ISHP pér etazhet tjera &shté 25% dhe kjo sipérfaqe pér
bllokun E 24 & 25 &shté:

Koeficientét - Blloku E24&E25

S=4318 x 0.4 =1727.20 m?/ pér etazhet e para ng lart€si h=15m’.
S=4318 x 0.25= 1,079.50 m*/ pér etazhet tjera.

S= 1,727.20 m? sutereni dhe pérdhesa / sipas projekt propozimit /.
S= 1,079.50 m? pér etazhet tjera / sipas projekt propozimit

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcel€s ndértimore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin ¢ bodrumit, &shté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin II, pika 1. t&
Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komungs s& Prishtinés, dhe sipas
realizimit, kjo sipérfaqe Eshté:

S=4318 x 0.6=2,590.80 m?, pér njé nivel t&€ bodrumit.

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin I1. pika 2. t¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinds, &shté 0.4 (40%).Pérjashtimisht nése ndértohet kulmi me gjelbérim kjo
sipérfage mund té jeté sé paku 30 % ¢ parcelés ndértimore.

S=4318 x 0.4=1727.20m?>/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
$=4318 x 0.3= 1295.40 m?/ lejuar nése ndértohet kulmi i gjelbért.
= ~ 1,663.00 m?/ sipas projekt propozimit / Prandaj kulmet terasore duhet t€ jené t€ gjelbérta.

« Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Perendim” pér bliokun
E- 24 &shté 2.2 dhe Blloku E-25 &sht& 2.5. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore
do t& béhet — llogaritet, si n& vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% per etazhet me véllim
mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés -
bodrum, dhe sipas grupeve-fazave 1€ realizimit, kjo sipérfaqe &shté:

S-1=73851 x 2.2 = 8,472.20 m? (E-24)
S-2= 467x2.5= 1,167.5 m?(E-25)
9,639.70 m?

S-shpr(shpronésim 20%) 863 x 2.2 = 1,898.60 m? (E-24&E-25)

S(transfer ©°1”’) 261x1.8= 469.80 m*
S(transfer <’2’) 164 x 1.8 = 295.20 m’
765.00 m?
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S-trans=765.00 m?
S(total)= 9,639.70+1,898.60+765.00= 12,303.30 m?

Totali S = 12,303.30

S$=12,303.30 m?/sipas kalkulimeve, duke llogaritur edhe sipérfagen ndértimore t& kompensuar
me shpronésim dhe transfer = 9,639.70+1,898.60+765.00 = 12,303.30 m?

TOTALI ISPN PER BLLOKUN E-23, E-24 DHE E-25

31,392.00m? + 12,303.30 m* = 43,695.30 m*
S = 43,641.00 m? / sipas projekt propozimit

e Bazuar né nenin IlI. t&8 Vendimit t€ Kryetarit t& Komung&s sé Prishtin€s dt. 14.08.2016 dhe
protokoluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe té kursimit dhe efigiencés s& energjisé,
sipérfaqja q& z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taks€ dhe tarif€ pér leje ndértimore;

e Destinimi brenda bllokut “E-237,’E-24""dhe E-25 té cilat ndodhen n€ pjesén qendrore t& planit,
éshté mix — kryesisht rezidencial.Sipérfaqet pér destinime mixe jané t€ parashikuara pér ndértesa
rezidenciale—afariste si dhe pér ndértesa vetém afariste. Lejohet edhe ndértimi i objekteve
ekonomike gé nuk ndérhyjné né banim. Ndértesat duhet t& kené edhe hapésira pércjellése, si: kthina
teknike, depo, hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit).

o Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “E-23"" t& térésis€ hapésinore “E” t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re—Zona Perendim”, &shté max P+8 etazhe mbi toké, pér bllokun E-24 etazhiteti max
gshté P+7 dhe pér bllokun E-25 etazhiteti min &shté¢ P+7 ndérsa ai maximal &sht€¢ P+10. Sipas
projekt propozimit etazhiteti maksimal pér bllokun E-23 &shté 2B+25+P+11, ndérsa pér bllokun E-
248E-25 &shié -2B+S+P+9. Etazhiteti mund t& rritet bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé
Prishtings 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, pér kompensimin e prongs private t& pérfshiré né hapésira
me interes publik.

o Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave té jet¢ 1.0xH
(ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5xH ose
min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, etj). Distanca né mes t& ndértesave (shumé
banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértes¢ fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé
fasad& anésore) &shté 0.6xH;

e Distanca minimale e ndertesave n& bliokun E-23 ndaj kufirit me bllokun D-9-vija ndértimore &shté
20m, apo sipas pjesés grafike, mirépo parcelat g€ trajtohen me kéto kushte ndértimore nuk kufizohen
me bllokun D9.

e Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit t€ parcelave fqinje t& jeté min 1.50m.

s Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit té ndértesés, lejohet max.1.20 m, ndérsa
pér lokale 0.30m.Gjithsesi duhet 1€ sigurohet qasja n& objekt pér personat me afiési t& kufizuar.

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste t& jeté nga rruga e planifikuar e planit
rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™;

e Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t& jet¢ i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén
ndértimore, respektivisht pérbrenda hapésirés s& kufizuar me vijén ndértimore;

e Pér garkullim mé t& lehté & zjarrfikésve duhet t&€ parashihet qasje e brendshme ¢do 50 m’,
pérkatésisht né ¢do 50 m duhet t€ ekzistoj& pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;
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e N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde t&
lojérave p&r fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;
o Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.0 (nj€) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste
t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen 1 VP /30 m* t& sipérfages sé vlefshme t& shitjes;
e Parcelat ndértimore t& ndértesave shumébanesore nuk duhet t& rrethohen;
o N& kuadér té parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave.
« Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashk&kohore dhe me masa t& eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pr rreth;
e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuara né kriteret dhe
parametrat urban t& Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendim™.
e Para aplikimit pér Leje ndértimore duhet t& aplikoni pér Leje t€ rrénimit p&r shiépité ekzistuese,
brenda kétij blloku.

V.Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.1778-0 ZK Prishting, me sipérfage S=111(76+35) m? né
pronési/posedim t& K.K t& Prishtinés, e shtriré brenda vijés rregulluese t€ bllokut urban “E-23”, me
pjesén e parcelés kadastrale nr.1775-0 ZK Prishtiné, me pronar/posedues Jeton, Faton dhe Driton
Hyseni, me sipérfage t& pérgjithshme prej S=111 m? &sht€ propozuar te béhet konform Ligjit Nr.
06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme té Komunés, sipas planit
té situacionit — “zgjidhja urbane”, e miratuar nga kjo drejtori, dhe manualit t& ndarjes, punuar nga
gieodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave t€ larté cekura, sipas Situacionit t&
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar. Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar n& pélgimin e pérshkruar né két¢ paragraf, e i
cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t& realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e
Pronés t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkes¢ t€ pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar né Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisg, i cili
gshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve ndé&rtimore.

VI.Kompensimi me koeficient ndértimi(blloku E-23) i pjeséve t& parcelave kadastrale nr.1774-3,
1775-0, 1780 / 10, 11, 12, 13, 14 Z.K Prishtiné me sipérfage S=1744 m°, e pérfshiré né hapésiré
publike t& planifikuar — rrugg, pér realizimin e ndértimit t& kompleksit me ndértesa shumébanesore
dhe afariste, t& realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV, parcelat ndértimore “E23-1, E23-2 dhe E23-3"" t& bllokut urban
“E23"t¢ térésisé hapésinore “E”, kané sipétfagen $=8720 m? andaj bazuar né Vendimin e Kryetarit t&
Komungs sé Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés private t& pérfshiré né
hapésira me interes publik, mund t& realizohet me koeficient té ndértimit pér sipérfaqet deri 20%, dhe
sipas késaj, kjo sipérfaqe pércaktuar n& pérgindje (%) &shté S=1744/8720x100=20 %, e cila sip&rfaqe
mund t& kompensohet. Andaj sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar,
kompensohen me sipérfaqe ndértimore: pjesét e parcelave nr.1774-3, 1775-0, 1780/ 10, 11, 12, 13, 14
Z.K Prishting, kompenzohen me koeficientin 3 dhe sipas kalkulimit S = 1744 x 3.00=5232 m®. Ndérsa
pér parcelat ndértimore E24-1, E24-2 dhe E25-1 € bllokut E24 & E25, pjesét e parcelave me nr.1780
/9, 10, 11, 12 kompenzohen me koeficient ndértimi 2.2. Kjo sipérfaqe pércaktuar né pérgindje (%)
8shté S=863/4318x100=19.98 %. Kjo sipérfage mund t€ kompensohet sipas kalkulimit S = 863 x
2.2=1898.60 m?*. Sipas manualit t& pérgatitur nga gjeodeti i licencuar nga pjesa e parcelés kadastrale
01780-12 dhe 01780-13 jashté vijés ndértimore (19+242), gjith&sejt 261.00 m? do té trajtohen me
transferim té sipérfages ndértimore. Poashtu me transferim do (€ trajtohen pjesét e parcelés
kadastrale1775-0 prej 98m’(38+35+25) dhe pjesa e parcelés kadastrale 1774-3 me sipérfage 66 m".Kjo
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sipérfaqe qé do té transferohet do t& kompenzohet me koeficient t& ndértimit 1.8 sipas PZHU-s&.Gjithésejt

me transfer do té trajtohen 425 m?
Pasi Plani Zhvillimor Urban né kété zoné ka pércaktuar koeficientin ndértimor 1.8 + 3.0, dhe

bazuar né Vendimin 0lnr.031 — 185483 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtin€s, pé&r
aplikimin e sipérfaqes s& pérgjithshme, t& aplikohet koeficienti minimal i PZHU-s€, sipérfagja e
mbetur e parcelave kadastrale q& pérfshihet jashté parcelave ndértimore, jang trajtuar pérmes transferit,
dhe kjo sipérfaqe &shté S=425m?, dhe e njéjta mund t&¢ kompensohet me koeficientin minimal t&
PZHU-s&, e q& &shté 1.8, dhe sipas kalkulimit sipérfagja ndértimore do t& jeté S=425m’ x
1.8=765.00m?,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjeséve t& parcelés
kadastrale, bazuar né vendimet e larté cekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi,
do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar n& kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si baz€ pér
arritjen e marréveshjes definitive, né mes t€ bashképronaréve t€ parcelés dhe Komunés s€ Prishtinés,
konkretisht Drejtoris& s& Pronés t&€ Komunés s& Prishtings.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér

arsye t& ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, té rishikoj& sipérfaget ndértimore t& ndértesave
shumé banesore dhe afariste, (& p&rcaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIIL Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.1774-3, 1775-0, 1780/ 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17 dhe 24
ZK Prishting, do t& realizohet sipas Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore, Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lart€ cekura, sipas Planit
t& situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues n& sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né
pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin n& regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve,

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF017,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jan€ pjes¢
pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL.Bashkimi i pjeséve t& parcelave kadastrale nr. 1774-3, 1775-0, 1780/ 8,9, 10, 11, 12, 13, 17 dhe 24
ZK Prishting, do té realizohet sipas vijés rregulluese t& planifikuar t& pércaktuar sipas Manualit t&
bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit Fetahu nga Prishtina me licencé nr.75 dt.11.09.2020.

Kjo Drejtorl pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale (€
lartécekura, sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do t&
realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkes€ t&€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né&, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i
parcelave me vijén ndértimore dhe rregulh.rese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREFG1 ", punuar nga Kjo drejtori, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do té realizohet né Drejtorm e Kadastrit t& Komunés sé& Prishtinés.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi
do t& behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&
vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me pérmbaijtje si n€ vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakt& e hapésirés ndértuese;
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¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik & objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& b&het n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit dhe PTK-ja.

X.Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilen fazé (& projektit, duke u bazuar n& kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhg&zimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte nd&rtimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t€ & ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike & planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve

ndértimore pér gasjen e personave me aftési t& kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3)

kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe té pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shé&nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisg;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREEF 01;

» Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& pungve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet € nevojshme n& pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€ me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té gqytetit dhe pozicionimin ¢ trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me p&rcaktimin e vendit p&r kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin ¢ qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né¢ Vendimin 0l nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtings;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe at# té mbrojtjes nga zhurma;

Elaboratin gjeomekanik né& bazg t& analizave né terrenit;

XI.Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkat€s. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t€
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t&€ Komunés sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklarat€” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
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¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO0I1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

» Kushtet nd&rtimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XILLeja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika | t€ Udhg&zimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés,

dhe aplikimi té b&het né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Q&ndrueshém,

njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe nj€ (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

¢ Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

¢ Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté prong e aplikuesit.

XIII.Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n& nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe n&

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave e Komunés s€ Prishtings, t€ vlerésojé njé

ngarkes¢ pér t€ rimbursuar koston pé&r krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegantg, i cili pérmes aktit
pérciellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t&¢ Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritien e ké&saj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ p&rmbajé:

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, & l&shuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).

XIV.Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore-meqenése parcela 1775-

0 Z.K Prishting, né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale &shté e evidentuar me lloj t& shfrytézimit

“infrastrukturé’’ dhe parcelat kadastrale nr. 1774-3, 1780/ 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17 dhe 24 ZK

Prishting, jan& t& evidentuara si toké bujqésore, “aré e klasés 5" kérkohet q& paraprakisht t& b&het

pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit (& tokés bujqésore n& toké ndértimore, konform

nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 té Udh&zimit

Administrativ t8¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, qé e rregullojné

kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar n€ sipérfagen

qé do té& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=8720 m? per bllokun E23
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dhe S=4318 m? pér bllokun E24&E25. Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si toké ndgrtimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore,

Ky kompensim - pages€ do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komungs sé Prishtings, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative p&r marrjen e lejes ndértimore.
XV.Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t€
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lgjes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do 1€ realizohet sipas afatit kohor &
pércaktuar n& paragrafin 4 t& nenit 16 t& Udhgzimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas martjes s& konfirmimit p&r pagesg.
XVI.Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t¢ vlefshmérisé

Arsyetim

Aplikuesit Xhavit Baj¢inovci, Jeton Hyseni, Faton Hyseni, Driton Hyseni, Halil Ademi, Fatos
Ajeti, Fadil Shahini, Imer Shainoviq, Rama Shahini, Tahir Ademoviq, Fatos Ajeti, Zimrije Maloku,
Abdurrahman Maloku, Zimrije Ademi, Zymer Ademi, Selim Gashi, Abdurrahman Ademi, Xhafer Neziri,
Tahir Ademoviq dhe Sahit Ademi me investitore *’Dream Palace”’SH.P.K dhe “Touch
Investment”’SH.P.K nga Ferizaji qé i pérfaqéson Gazmend Haliti, me kérkesén 05 nr.350/02-8896/21 dt.
15.01.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e kompleksit t€ ndértesave shumé banesore & afariste,
ndértesa lamela A, B, C, D, E, F, G, J] & K né kuadér t& parcelave ndértimore “E23-1, E23-2 dhe
pjesérisht parcelave ndértimore E23-3, E24-1, E24-2 dhe E25-1 t& bllokut urban *’E-23, E-24 dhe E25
18" térsisé urbane “E”, né lokacionin e pérshkruar si né& paragrafin I. t& dispozitivit & vendimit t&
kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 nr.350/02-8896/21 dt. 15.01.2021 dhe gjaté fazés s& zhvillimit t& procedimit
administrativ, kérkuesi ka prezantuar dhe &shté trajtuar ky dokumentacion:

« Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1774-3 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01774-3 me pronar Xhavit Bajginovei;

e Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1775-0 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01775-0 me pronar Jeton Hyseni, Faton Hyseni dhe Driton
Hyseni;

e Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1780-8 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01780-8 me pronar Halil Ademi;

e Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1780-9 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01780-9 me pronar Halil Ademi;

« Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1780-10 ZK. Prishting, e evidentuar n& certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01780-10 me pronar Halil Ademi, Fatos Ajeti, Fadil Shahini,
Imer Shainoviq dhe Rama Shahini.

e Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1780-11 ZK. Prishting, ¢ evidentuar n& certifikatén ¢
njésisé kadastrale, P-71914059-01780-11 me pronar Fatos Ajeti, Zimrije Maloku dhe
Abdurrahman Ademi.

» Kopja ¢ planit e e parcelés kadastrale nr. 1780-12 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01780-12 me pronar Tahir Ademovig;

« Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1780-13 ZK. Prishting, e evidentuar n& certifikatén ¢
njésisé kadastrale, P-71914059-01780-13 me pronar Zimrije Ademi;
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Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1780-17 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e

njésisé kadastrale, P-71914059-01780-17 me pronaré Zimrije Ademi, Zymer Ademi,Selim
Gashi, Abdurrahman Ademi, Xhafer Neziri, Halil Ademi dhe Tahir Ademoviq;

Kontrata pér ndértim dhe investim t& pérbashkét LRP nr. 13455/2020, Ref.nr.2994/2020

dt.27.11.2020 e lidhur né mes té Halil Ademi, Fatos Ajeti, Rama Shahini, Jeton Hyseni, Driton

Hyseni, Faton Hyseni, Abdurrahman Ademi dhe Zimrije Maloku ng cilésiné e pronaréve té

parcelave kadastrale nr. 01780/8, 9, 10, 11, 13 dhe 01775-0 Z.K Prishtin& me investitorét

“Dream Palace’’sh.p.k dhe “’Touch Investment’ SH.P.K.

Kontrata pér ndértim dhe investim t& pérbashk& LRP nr. 6833/2021, Refinr. 1442/202]

dt.19.11.2021 e lidhur n& mes t& Sahit Ademi né cilésiné e pronarit t& parcelés kadastral ¢ nr.

01780-24 Z.K Prishting€ me investitorét “’Dream Palace’’sh.p.k dhe “Touch Investment’

SH.P.K.

Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashk& LRP nr. 4463/2021, Refinr. 0869/2021

dt.07.08.2021 e lidhur né mes t& Tahir Ademoviq né cilésiné e pronarit t& parcelgs kadastral e nor.

01780-12 Z.K Prishting€ me investitorét “’Dream Palace’’sh.p.k dhe *“Touch Investment’

SH.P.K.

Kontrata pér ndértim dhe investim t& pérbashkét LRP nr. 5540/2021, Refnr. 1109/2021

dt.10.09.2021 e lidhur n& mes t& Tahir Ademoviq, Zymer Ademi, Xhafer Neziri, Abdurrahman

Ademi, Halii Ademi, Selim Gashi, né cilésing e pronaréve t& parcelés kadastral e nr. 01780-17

Z.K Prishtiné me investitorét *’Dream Palace’’sh.p.k dhe *’Touch Investment’ SH.P.K.

Kontrata pér ndértim dhe investim t& pérbashkét LRP nr. 2230/2021, Refnr. 0436/2021

dt.27.04.2021 e lidhur né mes t& Xhavit Bajginovci n& cilésing e pronarit t& parcelés kadastral e

nr. 1774-3 Z.K Prishtiné me investitorét ‘’Dream Palace’’sh.p.k dhe “Touch [nvestment™

SH.P.K.

Akt noterial-Pglqim LRP.Nr.rend. 250/2021 dt.07.01.2021 i Ali Krasniqit, pronar i parcel€ 01781-
1 Z.K Prishtiné qé investitorét*’Dream Palace’’sh.p.k dhe “Touch Investment’” SH.P.K. t&

afrohen me ndértim né pjesén veriperendimore t& parcelés.

Autorizimi LRP-Nr.rend. 7514/2020 dt.21.08.2020 pér pérfaqésim i “’Dream Palace’’sh.p.k dhe

“Touch Investment’’ SH.P.K. pér Enver Gashin dhe Veton Kastratin.

Kopjet e letérnjoftimeve t& pronaréve Sahit Ademi, Halil Ademi, Abdurrahman Ademi, Zymer
Ademi, Selim Gashi, Xhafer Neziri, Tahir Ademovig, Xhavit Bajqinovci, Nexhmije Bajqinovci,
Sahit Ademi,Zimrije Ademi,Driton Hyseni, Faton Hyseni, Zimrije Maloku, Fatos Ajeti, Fadil
Shahini, Imer Shainoviq dhe Rama Shahini.

Kopjet e letérnjoftimit t& investitoréve Gazmend Halitit, Burim Halitit dhe Avni Hetemit.

» Kopja e letérnjoftimit e personit t€ autorizuar, Veton Kastratit.

o Vértetimet e tatimit né prone t&¢ Ramiz Hyseni, Rama Shahini, Fadil Shahini, Abdurrahman

Ademi, Hasan Ajeti, Halil Ademi, Gazmend Haliti, Burim Haliti dhe Avni Etemi, Hatem Ademi,

Informaté nga Plani, ref. 04-350/01-149201/20 dt.24.08.2020 nga Drejtoria e Planifikimit

Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

Certifikata e regjistrimit t€ biznesit ¢ *’Dream Palace’’SH.P.K me numér identifikues 810087610

dt.23.01.2018 me pronar Avni Etemi dhe Gazmend Haliti.

Certifikata e regjistrimit & biznesit ¢ “"Touch Investment’’SH.P.K me numér identifikues

811276478 dt.23.01.2018 me pronar Gazmend Haliti dhe Burim Haliti.

Pélqimi LRP.Nr. Rend. 250/2021 dt.07.01.2021 i fgiut Ali Krasniqi, pronar i parcelés 01781-1 qé

investitorét “’Dream palace’’sh.p.k dhe “Touch Investment’’sh.p.k t& afrohen me objektin

afaristo banesor né pjesén veriperendimore t& parcelgs deri né vijén ndarése e cila kalon nga pika

22 deri né 16 té evidentuara si né propozimin pér ndatje t& parcelés 01781-1, gjegjésisht si n&

skicén e rilevuar nga gjeodeti ing. Xhavit Fetahu me nr. licence 75, dt.05.01.2021.

Incizimin gjeodezik t& parcelave, t& dt.28.12.2020 punuar nga gjeodeti i licensuar, Xhavit Fetahu

me numér t& licencés 75, dt.11.09.2020.

Manuali gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave t& punuar nga gjeodeti i licencuar

Xhavit Fetahu.
Faqe 13 prey 15

" Komuna ¢ Prishiings - Drejtona e Urbanizmit
Adresa: o, “Radovan Zogovia™ ne 1, F0000, Prishting-hosave



e Projektin ideor me zgjidhje urbane pér parcelat kadastrale né fjalg, té hartuar nga N.SH “Vedesk
Project” me numér t& biznesit 600630223 dt.02.09.2014 me seli n& Prishting;

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komungs s& Prishtinés, pas shqyrtimit t€ kérkes€s né fjalg,
dokumentacionit t& prezantuar me prova t& bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit
pér hapésirén ku gjendet lokacioni-Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, rregullativén
ligjore n& fuqi nga I&mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative dhe
projektit ideor me “zgjidhja urbane” t& prezantuar, né ményré procedurale dhe kronologjike, konstatoi
se:

Parcelat kadastrale nr.1774-3, 1775-0, 1780/ 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17 dhe 24 ZK Prishting, me
sipérfage té pérgjithshme $=17,494.00 m? shtrihen né kuadér t& parcelave “E23-1, E23-2 dhe
pjesérisht parcelave ndértimore E23-3, E24-1, E24-2 dhe E25-1 t& bllokut urban “’E-23, E-24 dhe E25
t&**térsisé urbane “E” t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” né Prishtiné n&, i miratuar me
Vendimin e Komungs sé Prishtinés 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zon&
éshté me *’destinim mix- kryesisht rezidencial’’.

Kjo drejtori, bazuar n& nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1
t€ nenit 13 t& Udhézimit Administrativ & MMPH-s& Nr.06/2017 pér Caktimin e Procedurave pé&r
Pérgatitjen bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1 t& nenit 13 t&
Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr.06/2017 pér Caktimin e Procedurave p&r Pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rré€nimi pér kategorin€ e 1-ré
dhe t& 11-t& 1& ndértimeve, me daté 19.03.2021, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t€ dukshme
dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50m’, pér & njoftuar publikun p&r
ndértim, dhe i nj&jti &shté 1&ng& né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t’ ju mundésuar
i interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri
me datén 02.04.2021.

Né& proceduré té shqyrtimit t& projektit ideor t& prezentuar, &hté konstatuar se n& zgjidhjen
urbane nuk jané pérfshi disa parcela kadastrale t& cilat shtrihen brenda parcelave ndértimore t&
planifikuara me Planin Rregullues. Andaj, kjo drejtori, pérmes shkresés zyrtare “Plotésim
dokumetacioni”, me reference 05 nr.350/02-8896/21 dt. 20.09.2021, ka kérkuar nga aplikuesi
plotésimin e dokumentacionit, si n€ vijim:

Té arrihet marréveshje me parcelat gé jané té trajtuara me kété zgjidhje urbane dhe parcelat
tjera fginje sipas riparcelimit & bllokut E23 dhe E24. Plotésimi i dokumentacionit &shté dorézuar me
dt.19.10.2021.Pas shqyrtimit t& zgjidhjes urbane t& prezantuar dhe krahasimit me riparcelimin e Planit
Rregullues konstatuam se né zgjidhjen urbane &shté miré té pérfshihen parcela kadastrale 1780-24 dhe
parcela 1780-25. Pér kété arsye &shté mbajtur njé takim me dt.16.11.2021 n& ora 11°” ku ishin prezent
investitorét, arkitekti q¢ e ka punuar zgjidhjen urbane, pronari i parcelés kadastrale 1780-24 dhe
zyrtarét nga Drejtoria e Urbanizmit.N& procesverbalin e késaj date, pronari i parcelés 1780-24 Sahit
Ademi deklaron se &shté i interesuar t& pérfshihet né zgjidhje urbane ndérsa investitori Gazmend
Haliti deklaron se ka kontaktuar me pronarin € parcelés 1780-25 Halit Ademin mirépo nuk kan arritur
ndonjé marréveshje pér shkak t& kérkesés s& larté nga ana e pronarit té tokés.Palét né takim u njoftuan
se brenda dhjeté ditésh duhet ta informojng kété organ nése kang arritur marréveshje definitive t&
nénshkruar te noteri.Plotésimi i dokumentacionit edhe pér kété parcelé kadastrale €shté dorézuar me
dt.23.11.2021.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit, zyrtari — eksperti p&r komunikacion, ka
dhéné mendimin profesional, pér kygje né kompleks si ng vijim:

Pas shigimit t& propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane t& Dream Palace shpk., Touch
Investment shpk., etj., ne lagjen Prishtina e re zona peréndim, Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte
ndértimore té 1éndés 05-350/02-8896/21 dt.15.01.2021, kygjet pér automjete pér ndértesat Llamella A,
B, C, D, E, F, G, J, K me etazhitet maksimal deri ne -2B+S+P+11, n& rrugé t€ planifikuara sipas
zgjidhjes s& prezantuar mund t& pranohen si té tilla, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane
ne raport me rrugét e planifikuar, terrenin me pjerrési dhe shmangiet e kygjeve né raport me
udhékryqet e rrugéve té planifikuara. Né fazat e ardhshme t& projektimit dhe realizimit & ndértesave
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banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t€ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér
Normat Teknike pér Ndértesat € Banimit n€ Bashké&pronési”, dhe té& arrihen kushtet € shikueshmérisé
horizontale dhe vertikale n& lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor
pérgjaté hapésirave t€ vend parkimeve t& jashtme dhe t&€ brendshme né garazha, duhet t€ jeté€ minimum
5.5m. Kygjet duhet t&€ harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né& kohén
kur realizohen ato.

Bazuar né konstatimet e mé sip&rme, rregullativén ligjore n& fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit
Nr. 04/L- 110 pér Ndértim, nenin 21 € Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, nenin 13 &
Udhézimit Administrativ t&€ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e ké&rkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe [I-t&€ té ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka
prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor i prezantuar, €shté n& harmoni
me destinimin dhe kriteret tjera té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim®, pér até hapésiré,
si dhe né€ harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jang plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t&€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t&€ planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugén e planifikuar, si dhe vijén ndértimore
& rregulluese nga Plani Rregullues “Prishtina € Re-Zona Perendim’né sistemin koordinativ
KosovaREF 01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pak&naqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim & kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim
me qytetar€, késaj drejtorie dhe né dosje t& 1&€ndés 05 Nr. 350/02-88%6/21 dt. 15.01.2021.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s€ Prongs, Drejtorisé sé¢ Kadastrit dhe Drejtorisé s&
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Q&ndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-8896/21 DT. 26.01.2022

Zyrtari, u.d Udh&heqgése e Sektorit, Drejtori,

Mejrushe Sejdullahu Mimoza Berisha Prestreshi

.’ﬁ?féé@c -é/ el
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SITUACIONI |

Republika ¢ Kosoviés

Republika Kosova

- Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

RREGULLUESE NGA PLANI
KOORDINATIV

Punol:

Kushtrim Domaneku.

Ménshkrimi :

Prishting:

Riparcelimi sipas PRRU

1 7513058.12 4721568.24
2 7513061.34 4721564.14
3 7513065.13 4721560.25
4 7513067.96 4721557.84
5 7513070.76 4721555.79
6 7513073.73 4721553.91
7 7513076.72 4721552.31
8 7513079.50 4721550.99
9 7513083.75 4721549.23
10 7513088.41 4721547.65
11 7513094.07 4721546.17
12 7513097.50 4721545.47
13 7513101.38 4721544.94
14 7513107.10 4721544.49
15 7513112.90 4721544.49
16 7513120.11 4721545.12
17 7513127.41 4721546.48
18 7513134.99 4721548.73
19 7513142.68 4721551.95
20 7513144.79 4721552.9%
21 7513193.49 4721576.70
22 7513226.69 472159287
23 7513230.27 4721594.38
24 7513233.67 4721595.41
25 7513237.28 4721596.11
26 7513239.03 4721591.28
27 7513244.74 4721576.02
28 7513251.31 4721564.46
29 7513262.61 4721551.38
30 7513245.68 4721532.87
31 7513229.58 4721505.75
32 7513220.29 4721509.66
33 7513211.03 4721512.40
34 7513202.29 4721514.03
35 7513197.51 4721514.54
36 7513189.54 4721514.84
37 7513181.68 4721514.43
38 7513174.32 4721513.41

S

13.12.2021

39 7513166.56 4721511.66
40 7513137.24 4721500.96
41 7513117.99 4721493.65
42 7513112.47 472149174
43 7513106.44 4721490.09
44 7513098.99 4721488.63
45 7513000.53 4721487.73
46 7513082.41 4721487.58
47 7513075.22 4721488.04
48 7513069.08 4721488.83
4% 7513062.05 4721490.35
50 7513054.98 4721492.43
51 7513048.82 4721494.74
52 7513041.39 4721498.23
53 7513035.36 4721501.68
54 7513029.30 4721505.79
55 7513041.73 4721534.41
56 7513024.12 4721491.09
57 7513031.35 4721486.62
58 7513037.53 4721483.38
59 7513043.52 4721480.70
60 7513050.21 4721478.20
61 7513057.68 4721475.99
62 7513067.15 4721473.99
63 7513074.29 4721473.06
64 7513083.29 472147256
65 7513091.04 4721472.73
66 7513099.22 4721473.51
67 7513108.05 4721475.07
68 7513115.70 4721477.04
69 7513123.32 4721479.62
70 7513163.71 4721494.97
71 7513168.40 4721456.57
72 7513174.98 4721458.26
73 7513181.61 4721499.34
74 7513188.65 4721499.82
75 7513193.97 4721499.74
76 7513199.05 4721499.32
77 7513205.13 4721498.34

PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN

KOSOVAREFO1

78 7513211.64 4721496.71
79 7513218.27 4721454.38
80 751322598 4721490.73
81 7513230.74 4721487.91
82 7513236.02 4721484.16
83 7513241.50 4721479.47
B4 7513246.21 4721474.61
85 7513250.33 4721469.52
86 7513253.71 4721464.53
87 7513256.35 4721459.92
B8 7513260.02 4721454.07
89 7513263.96 4721448.82
90 7513228.38 4721373.35
91 7513222.11 4721376.14
92 7513182.78 4721393.64
93 7513159.08 4721404.19
94 7513108.83 4721426.55
95 7513090.29 4721434.80
96 7513059.02 4721445.30
97 7513013.26 4721460.67
98 7512981.55 4721389.31
99 7513024.61 4721367.97
153 7513157.22 4721508.55
154 7513140.76 4721412.34
Vija Ndértimore sipas PRRU
100 7513026.73 4721483.52
101 7513041.07 4721476.30
102 7513051.92 472147241
103 7513061.88 4721465.88
104 7513073.95 4721468.07
105 7513085.18 4721467.55
106 7513095.57 4721468.06
107 7513107.51 4721469.84
108 7513117.03 4721472.22
109 7513125.10 4721474.95
110 7513165.48 4721450.29
111 7513176.66 4721493.50
112 7513185.83 4721494.70
113 7513195.86 4721494.61

114 7513207.80 4721492.59
115 7513218.23 4721488.97
116 7513223.94 4721486.15
117 7513235.13 4721478.46
118 7513243.87 4721469.66
119 7513252.07 4721457.33
120 7513256.17 4721450.87
121 7513261.62 4721443.85
122 7513232.14 4721510.07
123 751322233 4721514.24
124 7513213.13 4721517.03
125 7513203.22 4721518.95
126 7513193.43 4721519.79
127 7513182.67 4721519.54
128 7513172.48 4721518.16
129 7513163.62 4721516.02
130 7513156.60 4721513.66
131 7513149.56 4721510.99
132 7513136.12 4721505.88
133 7513126.24 4721502.13
134 7513111.13 4721496.56
135 7513096.57 4721493.39
136 7513083.15 4721492.56
137 7513072.66 4721493.38
138 7513059.08 47214596.36
139 7513050.03 4721499.66
140 7513039.80 4721504.84
141 751303135 4721510.50
142 7513055.66 4721563.17
143 7513064.53 4721554.18
144 7513070.84 4721549.81
145 7513080.91 4721544.97
146 7513089.76 4721542.07
147 7513097.92 4721540.37
148 7513108.41 472153%.45
149 7513117.76 4721539.81
150 7513126.49 4721541.15
151 7513135.45 4721543.60
152 7513144.86 4721547.46
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